
SPOJOVAČKA – CHARAKTERISTIKY JEDNOTLIVÝCH 
DRUHŮ ZEMĚDĚLSKÉHO HOSPODAŘENÍ

Přiřaďte věty (charakteristiky) k jednotlivým druhům zemědělského hospodaření.

KONVENČNÍ 
ZEMĚDĚLSTVÍ

EKOLOGICKÉ 
ZEMĚDĚLSTVÍ

1. Se škůdci bojuje zejména prostřednictvím pesticidů. 
2. Při výběru plodin respektuje přírodní podmínky daného stanoviště. 
3. Výživu rostlin zajišťuje pomocí přirozeného koloběhu živin v půdě. 
4. Často pěstuje plodiny v monokulturách. 
5. Na obdělávaných plochách žije velké množství hmyzu, ptáků i žížal. 
6. Znečišťuje potoky, řeky i podzemní vody dusíkem z umělých hnojiv. 
7. Na jednom místě nepěstuje stejné plodiny, ale vhodně je střídá. 
8. Plochy polí mají často velkou rozlohu bez krajinných prvků (remízky, meze…). 
9. K obdělávání půdy používá těžkou mechanizaci (tj. zemědělské stroje).
10. Při chovu hospodářských zvířat dbá na životní pohodu zvířat (welfare).

SPOJOVAČKA – CHARAKTERISTIKY JEDNOTLIVÝCH 
DRUHŮ ZEMĚDĚLSKÉHO HOSPODAŘENÍ

Přiřaďte věty (charakteristiky) k jednotlivým druhům zemědělského hospodaření.

1. Se škůdci bojuje zejména prostřednictvím pesticidů. 
2. Při výběru plodin respektuje přírodní podmínky daného stanoviště. 
3. Výživu rostlin zajišťuje pomocí přirozeného koloběhu živin v půdě. 
4. Často pěstuje plodiny v monokulturách. 
5. Na obdělávaných plochách žije velké množství hmyzu, ptáků i žížal. 
6. Znečišťuje potoky, řeky i podzemní vody dusíkem z umělých hnojiv. 
7. Na jednom místě nepěstuje stejné plodiny, ale vhodně je střídá. 
8. Plochy polí mají často velkou rozlohu bez krajinných prvků (remízky, meze…). 
9. K obdělávání půdy používá těžkou mechanizaci (tj. zemědělské stroje).
10. Při chovu hospodářských zvířat dbá na životní pohodu zvířat (welfare).

KONVENČNÍ 
ZEMĚDĚLSTVÍ

EKOLOGICKÉ 
ZEMĚDĚLSTVÍ


